[image: image1.jpg]&

CAMARA MUNICIPAL DE
CAPAO BONITO

SECRETARIA

0
o
o
N
g
o
o)
o]
o
=2
0
(%]
)
oz

LEI COMPLEMENTAR Nº 292, DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

(Projeto de Lei Complementar nº 002/2023) – da Mesa da Câmara Municipal.
Dispõe sobre reajuste da Tabela de Vencimentos dos funcionários da Câmara Municipal, constante do Anexo V, da Lei Complementar nº 046, de 13 de dezembro de 2005. (Quadro de Pessoal da Câmara Municipal).

DR. ROBERTO KAZUSHI TAMURA, Prefeito em Exercício do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica reajustada em 8% (oito por cento) a Tabela de Vencimentos constante do Anexo V, da Lei Complementar nº 046, de 13 de dezembro de 2005, a título de reposição salarial, aplicável aos servidores da Câmara Municipal de Capão Bonito.

Art. 2º O percentual constante do artigo anterior é extensivo aos cargos em comissão, bem como aos proventos de aposentadoria e pensão.

Art. 3º O Anexo V – Tabela de Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal e demais anexos da Lei Complementar nº 046/2005 passam a fazer parte integrante desta Lei Complementar.

Art. 4º As despesas decorrentes desta Lei Complementar correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2023.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 25 de janeiro de 2023.

DR. ROBERTO KAZUSHI TAMURA

                                                                Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

2